sunt Kutichiani, 3Jani(*haei et Valuutininni, et nullus hom»» sii* lucutas 
nefpie scriptura nequo cccicsia ne<iui* sancti patres.

Stancarus.
Ilos articnlos meos esse cognost-erera, si «juibitsdain nihil raUminioso additum. 

cjuibiwdain nihii ndoptum et mutatum insidiose fuisset. Interim ne sanrtum prae- 
beam eaniluis et maî jarita«? pon-is et ailvorsariis Christi et meis pwiciam. i-um 
nihil aUud quaenmt iiuum caliimninri, sie uno verlm res|»nndeo, m*c reclani dc|»«H 
Kuisse fidei mene confessionem cMram itl. primript* elwtore i*anv|ue in lihris meis 
contra Osian<lrum et hi tertio srripto adveisus Musvulum principi ixwtulanti ex- 
hibitom extare. Quarc calumniatores mei a princii>e postulent et ]iro illa mea 
confessione paratus »um ad san^aünem us«jm* dfcertan’ . S«l irapüs. prophauis et

sycophanticis hominibus omnia vana, per me eiüm simt redditne ini‘x*cusal»iles. 
Mci odversnrii sibi ipsis ^nxcrunt bas ijiiatuor asscrtiones ct mihi adscripsenint, 
quns postca confutarunt (luasr̂ uo publice rcicci ut adultoriiias coram eonsiliariis 
ot tbuologis 11!. principis Bcrlini. Has Isicbius collogcnit, ut ipso diccbat, poHtoa 
M urcuIo tradidit Rst autom proprium istorum pseudolatlieranoruin, advcrsnrius ot 
doctrioani advursarlorttm sibi confingorc illamque coofutaro, ut sibi iiomcn oc- 
'luirant, quod expurtiis itatisbonae et adhuc cxpcrior. Qnod totum in libro contra 
pscudoUitlicranoK vt dopravatorcs LuÜicri doctrinac toti mundo patufaciam.

Alia Confessio.
In vigilia Kpipbaniac oblati mihi fuonint cx Bvrlino 5 articuli, quos aiuut 

mo palam conun principe electorc el fa.<vsum fuis.se, hos fjuidem articulos meos 
esse cognosco, sed non ita a me prolatos et declorntos. Nam rjuibusdam detractum 
est, «{uibusdam autem additum e-st. Video onim quosdam bomincs mente per
vers«», qui sicut vorbum et fidcm nostram corrumpiint, ita et confessioncm meain 
dopravant. Articnli autem mei sic so babont, ut in übris meis contra Osiandrum 
ut in scnptLs meis ill. (irincipt Joachime elcctori postulanti exhibitis vidcre licet, 
'luiquo dco favente tandem in luoem odentur cnm confutatlone et confessionu 
psvudoluthemnonun, <jui puram reUgionem nostrnm defuneto Luthero correxcrunt.

I JesiLS Christus vents deits et venis homo, nntts filius dei est mediator 
no^ter sed secuudum luimanitatem (antum, non nutem secundum divinitacem, 
hie non lo<iuimur de |>orsona sod de naturis.

II Tütam trinitatem profitemur nti autorom ct causam principaiem salutem 
nostram oporatam fuisse, executionom vero factam per homincm Christum 
de verbo unitum in imam persunam, hoc cst mortuum fiiisse ot sangninem 
offudis.se similitwdinem de imporatore volento oppugnaro ilungariara per 
filium suum in exercitu suo eonscripto. Xam in uno Christo haec omnia 
inveniuntur et imsa principalis et officiens deus et causa Instrumentalis 
humanita.s. Fuit cnim ct cst homo Christus instrumcntum lotius veritati» 
verlK) in una persona unitus et eoniunctus.

III In causa iustificalionis nostrao duplicem iustitiam agnosco, alteram essen
tialem iustitiam dei, qui cst pater et filius in divinis ot spiriüts sanctus, 
hic est unns deiLs. Alteram iustitiam hominLs Christi et eius innocentiam 
et sanctitatem et qtiae iustitia creata hanc creatam iustitiam dei mihi 
impntari ab essentiali iustitia doi c-t tota irinitate uti causa prim-ipali et 
efficiente, quao iustitia increata est et iustitia activa ct efficiens in sanctis 
appellatur. Iustitia vero hominis Cbrisci est opus iustitiae essentialis etc. 
Hae duae iustitia»} in imo Christo, «luod deus et homo est, habentur. 
Item hae duae iustitiae in scripturis ita sunt coniunctae sub nomine iustitiae 
dei, ut altera ab altjra vix separari possit ab indoctls, ut in libro de 
tiuplici iustiria contra Osiandnim scripsi.

(508 Francesco Stancoro.

IV Qui affimmnt Christum c:<<>c mediatorcm sccundum utrumque naturam per 
propriotatem tmturao von proptor communitatem pcrsonae, ilH gcntiiibus 
dctüriorcs sunt, qui faciunt duoH suos immortales, illi vero dcutn siiiitu 
mortalem. Xam officium modiatoris sccnm mortem udfert, ad Hebr. 0 ct 
in 1. ad Thim. 2.

V  Qui affirmnnt Christum ossu medintorcm spcundmn utramquc naturam 
Euticlilani sunt ct Manichaci ct Xcstoriani. Xam nullus patrum ncc 
scholosticonim ncc roctc scntientium ncc coclcsia dci unqunm sic 
locutA est, quod Chrifitus Recundum utmmque naturam sit mc<liator. 
Primo cnim dcus mcdiator intcr dcum, cum unus tantum sit 1. Thim. 2, 
umis dcns ct unus mcdiator doi ct hominum, homo Christus .lesus. 
Sed homo Christus Jcsu.<> dct vorbo in una persona unitus e t̂ 
no.ster mcdiator, ut tota scriptura, sancti patres, scholastici et reoentiorcs 
quof|uo scntiunt, quincunquc vcro de fidc scribunt. Xoq enim discoptatio 
CSt de porsooa scd de proprictatü naturarum. Volunt cnim isti psciido* 
hithcrani Christum dcum mortuum cs.sc seeundum utramque naturam, ut 
clarc habet Bcrolinicnsis synodus. Alii volunt naturam divinam in Christo 
orarc patrcm, placare irani fKitris ct haou esse propria officia divinae 
naturae, non humanae tintnm, quod stoliduin est, no dicam arrianum, 
ijuia contra totam scriptiiram est, sanctos patres et seolasticos. Taoc«, 
quod halMMit suum Lutherum, Brcntium et conoilia in coutrarium.
Haec fnit confcssio mea coram ill principe, i|uam eoram toto mundo 

dofcndam uŝ ûo ad sangtiinem. Caetcrum illae quatuor ]K>sitionos, quas niei 
adversarii a.ssertionns vocant qaos<|ue Museula*  ̂ sibi conftnxit vul alius qtiispiam 
pro eo, ut mihi adseriberct easquo postca confutaret. Oportet enim veritatom 
fatcri. Conficta sunt ab Islobio. Xam postqiiam princcps coram nmnibtts doctoribus 
et ministris toto uoiisilio suo dccrevissot, ut Musculus probarct ct mihi tnulerct, 
ut responderem, Islebius partim furoro corrcptus contra mi', quia siinm sonteutiam 
ooram in faciora damnaveMTun coram principe, partim Czerbst«-in cer\’isiae plonus 
confinxit lUas qoartunr propositiones ut milü maue roram toto. consilio principis 
posnit. Xam ojis pro meis non agnovi. nesriebam enim, quis scripsis.'^t, an Mus- 
culos vol Islcbius, denitiun fraudem copioW- Tnm quidem bonus seucx ro co};- 
nita dixit sine fraude. Cum itmjne reiocifwem illas adiütorinns ct confictas pro- 
positionos Islebius ivit ad principem et rcvcrsiw nomine eins coram toto codsiüo 
ad me dixit: Princcps stat suntontiao hestemae vespere factae, ut Muscuhis pet^at 
(verba formalia sunt) accusaro Stancarum haereseos et pnibet, deinde Stam.-arus 
respondeat. At cum MilscuIuk nihil halKirct et quod posset prolwre contra me, Islo- 
bius mihi misit illas propositiones. Ilacc, inquit. Musculus dixit, quan<bi instabam, ut 
mandato prinnipis oboediret, expecto, inquit, ab Islebio et plura in libm «-outra hosco'}-